
                                                                                                         
  

1 

 

   
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                            
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                      
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
Ταχ.Δ/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277 
Ταχ.Κωδ.: 110011  8833    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ 
Πληροφορίες: ΑΑνν..  ΚΚααρρααμμααττσσοούύκκηηςς  
E-mail::    aa..kkaarraammaattssoouukkiiss@@yyppeess..ggrr        
ΤΤηλέφωνο: 221133  113366  44773377 
                       
                  
ΘΕΜΑ: Έκτακτη επιχορήγηση Δήμων της Χώρας συνολικού ποσού ύψους 800.000,00€ προς 

κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών αναγκών τους λόγω της μείωσης των εσόδων τους ως συνέπεια 

της πανδημίας του  κορονοϊού COVID-19. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ΝΝ..44227700//22001144 ((ΦΦΕΕΚΚ  114433  ΑΑ΄́)) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3377  ττοουυ  νν..44662222//22001199  ((ΦΦΕΕΚΚ  113333  ΑΑ΄́)) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

3. Το ΠΠ..ΔΔ..  8811//22001199 ((ΦΦΕΕΚΚ  111199  ΑΑ΄́)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

4. Το ΠΠ..ΔΔ..  114411//22001177  ((ΦΦΕΕΚΚ  118800  ΑΑ΄́)) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το ΠΠ..ΔΔ..  22//22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ  22  ΑΑ΄́)) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Την αριθμ. ΥΥ11//0088..0011..22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ    4488  ΒΒ΄́)) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 

7. Την υπ’ αρίθμ. 1199772233//1199--0033--22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ  11006644  ΒΒ΄́)) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 

του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)». 

Αθήνα  1 Ιουνίου 2021  

Αρ.Πρωτ.: 41068 

ΑΔΑ: 6Γ7Ε46ΜΤΛ6-ΚΔΦ



                                                                                                         
  

2 

 

8. Το υπ’ αριθμ. 35820/12.03.2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, προκειμένου να 

καλυφθούν, με έκτακτη επιχορήγηση, επιτακτικές ανάγκες Δήμων της χώρας και ιδιαιτέρως 

των νεοσύστατων με τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν.4600/2019 Δήμων, λόγω της 

μείωσης των εσόδων τους ως συνέπεια της πανδημίας του  κορονοϊού COVID-19. 

9. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμό πρωτ. 2/71421/17.05.2021, 

σύμφωνα με την οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού 

έτους 2021 του υπό φορέα 1007-206-0000000 και  ΑΛΕ 2310401899 του Υπουργείου 

μας. 

10. Την υπ’ αριθμ. 39489/27.05.2021 (ΑΔΑ:ΩΙΣ946ΜΤΛ6-Β2Ζ)  Απόφαση έγκρισης 

δαπάνης ποσού 800.000,00 € σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Ειδικός Φορέας 1007-206-0000000, ΑΛΕ 2310401899 και 

αριθμό έγκρισης 35725. 

11. Τα υπ’ αρίθμ. πρωτ. 7746/20-05-21 έγγραφο του Δ. Δομοκού, 3279/27-04-21 του Δ. Ιάσμου, 

4357/19-04-21 του Δ. Καλυμνίων, 11523/05-05-21 του Δ. Λοκρών, 2750/19-05-21 του Δ. 

Πύδνας-Κολίνδρου, 70436/395/6-5-21 του Δ. Μακρακώμης, 3195/10-5-21 του Δ. Καμένων 

Βούρλων, 3175/24-5-21 του Δ. Θέρμου και την 3-2/7-4-21 Απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ιονίων Νήσων. 

12. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου, με τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των ΟΤΑ 

κλπ.». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Κατανέμουμε συνολικό ποσό ύψους 800.000,00 € σε Δήμους της χώρας, για την κάλυψη 

επιτακτικών τους αναγκών λόγω της μείωσης των εσόδων τους ως συνέπεια της πανδημίας του  

κορονοϊού COVID-19. 

Η κατανομή του συνολικού ποσού ανά Δήμο γίνεται σε χρέωση του τηρούμενου στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού του Υπουργείου, με τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως 

αναγκών των ΟΤΑ κλπ.», σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  

 

ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

50110 ΘΕΡΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 40.000,00 

58116 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 40.000,00 

52217 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 60.000,00 

52219 ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 50.000,00 

52308 ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 25.000,00 

52309 ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 25.000,00 

55820 ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 20.000,00 

58316 ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 100.000,00 

56101 ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 40.000,00 

ΑΔΑ: 6Γ7Ε46ΜΤΛ6-ΚΔΦ



                                                                                                         
  

3 

 

ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

57303 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 40.000,00 

58410 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 50.000,00 

50706 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 100.000,00 

50710 ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 60.000,00 

50703 ΛΟΚΡΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 45.000,00 

50719 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 105.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   800.000,00 

 

Η απόδοση των ανωτέρω ποσών  στους δικαιούχους Δήμους θα γίνει με χρηματική εντολή 

του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

      Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

 

2. Με e-mail στους κάτωθι Δήμους: 

Δήμος Βελβεντού 

Δήμος Βόρειας Κέρκυρας 

Δήμος Δομοκού 

Δήμος Δυτικής Λέσβου 

Δήμος Δυτικής Σάμου 

Δήμος Θέρμου 

Δήμος Ιάσμου 

Δήμος Καλυμνίων 

Δήμος Καμένων Βούρλων 

Δήμος Ληξουρίου 

Δήμος Λοκρών 

Δήμος Μακρακώμης 

Δήμος Νότιας Κέρκυρας 

Δήμος Πύδνας-Κολινδρού 

Δήμος Σάμης 

 

  

    
 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: 6Γ7Ε46ΜΤΛ6-ΚΔΦ



                                                                                                         
  

4 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

3. Υπηρεσιακή Γραμματέα 

4. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α &  Αναπτυξιακής Πολιτικής  

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

(Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης) 

       σε 3 αντίγραφα 

ΑΔΑ: 6Γ7Ε46ΜΤΛ6-ΚΔΦ


		2021-06-02T09:46:55+0300
	Athens




